INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 28

EDITAL Nº 402 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS -

PROJETO DE ASSENTAMENTO PA RAIOS DE SOL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art .
2º da PORTARIA Nº 1414, DE 08 DE JULHO DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e Edição
252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da lista definit iva das inscrições deferidas e dos candidatos
eliminados do processo de seleção para preenchimento das 22 ( vinte dois) vagas no Projeto de Assentamento PA RAIOS DE SOL, localizado no
município de VILA BOA :

1. Lista definit iva das inscrições deferidas:
Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

996584032 54000.089383/2022-08 WESLEY MOURA DOS SANT OS ROSA LEIDIANE DE SOUZA BAT IST A
996584038 54000.089578/2022-40 VALDET E PEREIRA DOS SANT OS FRANCISCO DOS SANT OS
996584042 54000.089724/2022-16 ANGELA ALVES DAMACENA JOSE MARIA RICARDOS DA SILVA
996584068 54000.089744/2022-16 ANGELA DE SOUZA MOREIRA *****
996584078 54000.089801/2022-59 VALDEMIR ALVES MART INS *****
996584093 54000.089902/2022-20 MARCIA REJANE RODRIGUES ANCELMO MANOEL ANT ONIO ANCELMO
996584122 54000.089483/2022-26 MARIA DO SOCORRO MART INS GOMES SANT OS WILIAN MOURA DOS SANT OS
996584136 54000.089691/2022-25 MARIA LUZINET E VIEIRA DE SOUSA SILVEST RE RODRIGUES PINT O
996584137 54000.089764/2022-89 IVANILDES JOSE DA SILVA VALDECI FERREIRA DA SILVA
996584138 54000.089821/2022-20 MARINALVA FERREIRA XAVIER OZEIAS DE SOUZA PAIVA
996584139 54000.090393/2022-88 ARLENE CARDOSO MART INS *****
996584144 54000.089591/2022-07 ODILEUDA PAIVA DA SILVA REGINALDO FERREIRA DA SILVA
996584162 54000.089850/2022-59 AURINET E DA SILVA ROSA RAMOS DOS SANT OS ROSA
996584163 54000.090032/2022-31 MARIA APARECIDA DA SILVA HILT ON DA SILVA RODRIGUES
996584167 54000.089881/2022-42 ANA FERREIRA DA SILVA JOVINO FERREIRA DA SILVA
996584170 54000.092434/2022-71 BRUNA DO CARMO SIVA *****
996584180 54000.092288/2022-83 ELLEN CAROLINE FERREIRA RIBEIRO *****
996584193 54000.090328/2022-52 EDIVAR DA SILVA PIRES *****
996584219 54000.094631/2022-24 MYLENA KAROLINE FERREIRA CANT ANHEDE *****
996584220 54000.093968/2022-14 LUZIA MARIA NEVES FERREIRA JOAO SALES FERREIRA
996584329 54000.089580/2022-19 SILIANA BARBOSA NEPOMUCENO *****
996584346 54000.096710/2022-70 ANA MARIA OLIVEIRA DO CARMO *****
996584358 54000.096811/2022-41 FRANCISCA MARIA LOPES DA SILVA EDUARDO DE FREIT AS GONÇALVES
996584368 54000.089703/2022-11 VERA LUCIA DA COST A LIMA FRANCISCO FERREIRA LIMA
996584402 54000.089799/2022-18 DELZA PEREIRA DOS SANT OS SILVA JOSE FERREIRA DA SILVA
996584436 54000.089929/2022-12 ERICA BARBOSA DA SILVA *****
996584475 54000.096756/2022-99 JULIA MAT OS PASSOS *****
996584476 54000.096955/2022-05 FRANCIENE DA SILVA RABELO *****
996584477 54000.089387/2022-88 ANT ONIO XAVIER T ELES *****
996584478 54000.096937/2022-15 MARLENE DOS SANT OS FONSECA *****
996584504 54000.091663/2022-78 JOVENIS FERREIRA DA SILVA *****
996584516 54000.096916/2022-08 RAIMUNDA BARBOSA MAT HIAS *****
996584521 54000.096610/2022-43 ROSANA FERREIRA DE OLIVEIRA *****
996584538 54000.093152/2022-91 ADAINA RENAT A SILVA DE JESUS GENEZIO SANT OS DE MAT OS
996584543 54000.094022/2022-75 BRUNA CAVALCANT E SALES JOSEPH SALES NEVES
996584573 54000.095955/2022-80 MARCUS PEREIRA XAVIER *****
996584657 54000.090980/2022-77 ELENICE ALVES SOUSA ANT ONIO FERREIRA DA SILVA
996588858 54000.089594/2022-32 HERMINDINA RODRIGUES ANCELMO *****
996588885 54000.089891/88 EDINEIA ALVES ROCHA *****

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 39

2. Lista definit iva dos candidatos eliminados:
Nº DA INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO SEI MOTIVO

996584134 PEDRO AUGUST O BARBOSA DE OLIVEIRA ***** 54000.089580/2022-19 - V3202
996584161 ODALIA SILVA DE OLIVEIRA ANANIAS GOMES DA SILVA 54000.090068/2022-15 - V2120
996584164 VALDERSOON BARBOSA DE OLIVEIRA ***** 54000.090694/2022-10 - V3113 - V3165 - V3169
996584166 DIONICE MANOEL DOS SANT OS WASHINGT ON NUNES CERQUEIRA 54000.091994/2022-16 - V3113 - V3165
996584171 ANA PAULA RODRIGUES DE MENEZES ***** 54000.092470/2022-34 - V3202
996584208 CAMILA LORRANE COST A SOUZA ***** 54000.094496/2022-17 - V2122 - V3202
996584284 JOSE EUCLIDES BARBOSA NEPOMUCENO FILHO ***** 54000.095643/2022-76 - V3196
996584287 SHEILA DA COST A LIMA RODRIGUES GLADISON RODRIGUES ANCELMO 54000.095961/2022-37 - V2120 - V3144
996584394 CELIA REGINA PEREIRA DE SOUZA JOAO PESSOA ALEXANDRE SILVA 54000.096836/2022-44 - V2120 - V2122 - V3202
996584404 DIVINO DO CARMO RIBEIRO ***** 54000.096116/2022-89 - V2122
996584473 JOAO BAT IST A VIT OIO MOREIRA ***** 54000.096997/2022-38 - V2122 - V3113 - V3165
996584498 APARECIDO PEREIRA SIMIAO ***** 54000.097147/2022-57 - V2122 - V3113 - V3165
996584511 VERA CARLOS BAT IST A JOAO SOARES DE FARIAS 54000.095368/2022-91 - V3195
996584518 NADIA PRISCILLA DE OLIVEIRA LUIS CARLOS DOS SANT OS SILVA 54000.092289/2022-28 - V2121
996584541 JOICE MARIA DOS SANT OS MACHADO LEOMAR DE CARVALHO NEVES 54000.093841/2022-03 - V2123
996584545 LANAI ST EFANI DOS SANT OS BORGES ***** 54000.094690/2022-01 - V3202
996584546 JUCELI JOSE DE ANDRADE ***** 54000.095366/2022-0 - V2123 - V3113
996584547 GICELIO ALVES DE ALCANT ARA ***** 54000.095603/2022-24 - V2123
996584571 MARCELO RODRIGO XAVIER ***** 54000.095736/2022-09 - V2122 - V3202
996584572 BADIA PEREIRA DA SILVA ***** 54000.095898/2022-39 - V2123
996584592 GENIVALDO OLIVEIRA DA SILVA ***** 54000.096031/2022-0 - V2122 - V3202

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 21
TOTAL DE INSCRIÇÕES: 60

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

Terrymoory Ferreira Bezerra

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 28 DF

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 - Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 - Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou o CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou o CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 - Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 - Titular 2 não apresentou Extrato CNIS.

V2122 - Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V3113 - titular 1 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 - titular 2 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3116 - titular 2 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3123 - titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3124 - titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3125 - titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra.

V3127 - titular 1 foi beneficiário(a) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3128 - titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3134 - titular 1 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3135 - titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 - titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita.

V3166 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou

a um salário mínimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3169 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3173 - titular 1 e titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há
incompatibilidade no exercício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 e titular 2 são aposentados por invalidez e aufere renda de até três salários mínimos mensais e
não comprovou a capacidade de exploração agrícola.

V3186 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda até três salários mínimos mensais e não comprova
a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3188 - titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3195 - titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agrícola pela
unidade familiar.

V3196 - titular 1 possui deficiência e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3201 - titular 1 ou Titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo
identificação por CPF.

V3202 - NÃO APTA, unidade familiar não possui inscrição ativa no CadÚnico.